
  
Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Tailândia                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2020 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |     16.309.150,13 |     16.586.682,86 |      5.674.174,97 |          6.291,07 |     27.215.366,95 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |     16.309.150,13 |     16.586.682,86 |      5.674.174,97 |          6.291,07 |     27.215.366,95 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |        166.903,63 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        166.903,63 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |         33.622,22 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.622,22 |
 2015-Secretaria Especial de Governo      |          3.068,80 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.068,80 |
 2015-Sec.Mun.de Administração            |         52.979,69 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         52.979,69 |
 2015-Sec.Mun.de Finanças                 |         16.660,22 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.660,22 |
 2015-Secretaria Municipal de Planejament |         19.450,65 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.450,65 |
 2015-Fundo Municipal de Educação         |        111.903,31 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        111.903,31 |
 2015-Fundo de Des. da Educ. e Vlz. Magis |          9.899,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.899,90 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |        572.032,92 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        572.032,92 |
 2015-Fundo Mun. de Assistência Social    |        295.023,46 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        295.023,46 |
 2015-Sec.Mun.de Cult.Juv. Esp.Lazer e Tu |         32.249,16 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         32.249,16 |
 2015-Sec. Mun. de Agric. Pec. Pesca e Ab |         40.135,78 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         40.135,78 |
 2015-Fundo Mun.de Ciência,Tecn.e M. Ambi |         33.100,98 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.100,98 |
 2015-Sec. Municipal de Transporte e Trân |         34.978,26 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         34.978,26 |
 2015-Sec. Mun.de Obras, Saneam. e Urbani |         71.529,16 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         71.529,16 |
 2016-Gabinete do Prefeito                |         92.963,87 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         92.963,87 |
 2016-Secretaria Especial de Governo      |          6.961,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.961,50 |
 2016-Sec.Mun.de Administração            |        128.197,61 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        128.197,61 |
 2016-Sec.Mun.de Finanças                 |         38.395,69 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         38.395,69 |
 2016-Secretaria Municipal de Planejament |         36.022,78 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         36.022,78 |
 2016-Fundo Municipal de Educação         |        182.938,10 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        182.938,10 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Tailândia                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2020 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2016-Fundo de Des. da Educ. e Vlz. Magis |        153.207,39 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        153.207,39 |
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |        270.508,40 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        270.508,40 |
 2016-Fundo Mun. de Assistência Social    |        189.370,29 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        189.370,29 |
 2016-Sec.Mun.de Cult.Juv. Esp.Lazer e Tu |         62.822,80 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         62.822,80 |
 2016-Sec. Mun. de Agric. Pec. Pesca e Ab |         65.262,20 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         65.262,20 |
 2016-Sec. Municipal de Transporte e Trân |         75.378,36 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         75.378,36 |
 2016-Sec. Mun.de Obras, Saneam. e Urbani |        102.541,66 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        102.541,66 |
 2017-Gabinete do Prefeito                |        224.104,68 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        224.104,68 |
 2017-Secretaria Especial de Governo      |         26.506,96 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         26.506,96 |
 2017-Sec.Mun.de Administração            |        241.857,77 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        241.857,77 |
 2017-Sec.Mun.de Finanças                 |         61.635,91 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         61.635,91 |
 2017-Secretaria Municipal de Planejament |         33.750,68 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.750,68 |
 2017-Fundo Municipal de Educação         |        177.895,89 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        177.895,89 |
 2017-Fundo de Des. da Educ. e Vlz. Magis |      2.897.549,64 |              0,00 |              0,00 |          6.291,07 |      2.891.258,57 |
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |        831.352,06 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        831.352,06 |
 2017-Fundo Mun. de Assistência Social    |        394.545,84 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        394.545,84 |
 2017-Sec.Mun.de Cult.Juv. Esp.Lazer e Tu |         87.247,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         87.247,00 |
 2017-Sec. Mun. de Agric. Pec. Pesca e Ab |        127.335,96 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        127.335,96 |
 2017-Fundo Municipal de Meio Ambiente    |         64.095,41 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         64.095,41 |
 2017-Sec. Municipal de Transporte e Trân |        145.175,25 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        145.175,25 |
 2017-Sec. Mun.de Obras, Saneam. e Urbani |        296.406,25 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        296.406,25 |
 2018-Gabinete do Prefeito                |        331.391,59 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        331.391,59 |
 2018-Secretaria Especial de Governo      |         26.312,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         26.312,00 |
 2018-Sec.Mun.de Administração            |        328.463,32 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        328.463,32 |
 2018-Sec.Mun.de Finanças                 |         78.236,94 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         78.236,94 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Tailândia                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2020 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2018-Secretaria Municipal de Planejament |         39.043,76 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         39.043,76 |
 2018-Fundo Municipal de Educação         |         83.230,45 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         83.230,45 |
 2018-Fundo de Des. da Educ. e Vlz. Magis |      2.644.414,85 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      2.644.414,85 |
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |      2.794.777,44 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      2.794.777,44 |
 2018-Fundo Mun. de Assistência Social    |        466.200,98 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        466.200,98 |
 2018-Sec.Mun.de Cult.Juv. Esp.Lazer e Tu |        126.999,82 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        126.999,82 |
 2018-Sec. Mun. de Agric. Pec. Pesca e Ab |        179.603,83 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        179.603,83 |
 2018-Fundo Municipal de Meio Ambiente    |         72.503,07 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         72.503,07 |
 2018-Sec. Municipal de Transporte e Trân |        254.073,79 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        254.073,79 |
 2018-Sec. Mun.de Obras, Saneam. e Urbani |        376.330,20 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        376.330,20 |
 2019-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |        292.539,03 |              0,00 |              0,00 |        292.539,03 |
 2019-Secretaria Especial de Governo      |              0,00 |         26.622,55 |              0,00 |              0,00 |         26.622,55 |
 2019-Secretaria Municipal de Administraç |              0,00 |        274.368,49 |         17.324,50 |              0,00 |        257.043,99 |
 2019-Sec.Mun.de Finanças                 |              0,00 |        130.392,34 |         31.940,00 |              0,00 |         98.452,34 |
 2019-Secretaria Municipal de Planejament |              0,00 |         50.358,66 |         11.387,50 |              0,00 |         38.971,16 |
 2019-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |        388.163,51 |        208.627,95 |              0,00 |        179.535,56 |
 2019-Fundo de Des. da Educ. e Vlz. Magis |              0,00 |      9.827.754,96 |      3.656.432,09 |              0,00 |      6.171.322,87 |
 2019-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |      3.274.630,77 |      1.126.005,87 |              0,00 |      2.148.624,90 |
 2019-Fundo Mun. de Assistência Social    |              0,00 |        805.117,05 |        155.013,19 |              0,00 |        650.103,86 |
 2019-Sec.Mun.de Cult.Juv. Esp.Lazer e Tu |              0,00 |        160.866,60 |          2.615,30 |              0,00 |        158.251,30 |
 2019-Sec. Mun. de Agric. Pec. Pesca e Ab |              0,00 |        173.664,57 |            580,50 |              0,00 |        173.084,07 |
 2019-Fundo Municipal de Meio Ambiente    |              0,00 |        383.356,55 |        302.000,00 |              0,00 |         81.356,55 |
 2019-Sec. Municipal de Transporte e Trân |              0,00 |        219.593,80 |              0,00 |              0,00 |        219.593,80 |
 2019-Sec. Mun.de Obras, Saneam. e Urbani |              0,00 |        514.227,08 |        162.248,07 |              0,00 |        351.979,01 |
 2019-Sec. Mun. de Seg. Publica e Cidadan |              0,00 |         65.026,90 |              0,00 |              0,00 |         65.026,90 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Tailândia                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2020 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |     16.309.150,13 |     16.586.682,86 |      5.674.174,97 |          6.291,07 |     27.215.366,95 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Tailândia                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2020 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      1.522.980,35 |         38.172,08 |         33.930,00 |         33.930,00 |          6.291,07 |      1.520.931,36 |     28.736.298,31
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |      1.522.980,35 |         38.172,08 |         33.930,00 |         33.930,00 |          6.291,07 |      1.520.931,36 |     28.736.298,31
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        166.903,63
 2015-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.622,22
 2015-Secretaria Especial de Governo      |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.068,80
 2015-Sec.Mun.de Administração            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         52.979,69
 2015-Sec.Mun.de Finanças                 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.660,22
 2015-Secretaria Municipal de Planejament |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.450,65
 2015-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        111.903,31
 2015-Fundo de Des. da Educ. e Vlz. Magis |          7.327,61 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.327,61 |         17.227,51
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        572.032,92
 2015-Fundo Mun. de Assistência Social    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        295.023,46
 2015-Sec.Mun.de Cult.Juv. Esp.Lazer e Tu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         32.249,16
 2015-Sec. Mun. de Agric. Pec. Pesca e Ab |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         40.135,78
 2015-Fundo Mun.de Ciência,Tecn.e M. Ambi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.100,98
 2015-Sec. Municipal de Transporte e Trân |          6.518,98 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.518,98 |         41.497,24
 2015-Sec. Mun.de Obras, Saneam. e Urbani |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         71.529,16
 2016-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         92.963,87
 2016-Secretaria Especial de Governo      |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.961,50
 2016-Sec.Mun.de Administração            |         27.484,16 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         27.484,16 |        155.681,77
 2016-Sec.Mun.de Finanças                 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         38.395,69
 2016-Secretaria Municipal de Planejament |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         36.022,78
 2016-Fundo Municipal de Educação         |          9.103,25 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.103,25 |        192.041,35
 2016-Fundo de Des. da Educ. e Vlz. Magis |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        153.207,39
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Tailândia                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0006
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2020 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |          2.157,36 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.157,36 |        272.665,76
 2016-Fundo Mun. de Assistência Social    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        189.370,29
 2016-Sec.Mun.de Cult.Juv. Esp.Lazer e Tu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         62.822,80
 2016-Sec. Mun. de Agric. Pec. Pesca e Ab |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         65.262,20
 2016-Sec. Municipal de Transporte e Trân |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         75.378,36
 2016-Sec. Mun.de Obras, Saneam. e Urbani |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        102.541,66
 2017-Gabinete do Prefeito                |          2.640,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.640,00 |        226.744,68
 2017-Secretaria Especial de Governo      |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         26.506,96
 2017-Sec.Mun.de Administração            |          5.062,20 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.062,20 |        246.919,97
 2017-Sec.Mun.de Finanças                 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         61.635,91
 2017-Secretaria Municipal de Planejament |          2.602,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.602,60 |         36.353,28
 2017-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        177.895,89
 2017-Fundo de Des. da Educ. e Vlz. Magis |         12.582,14 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.291,07 |          6.291,07 |      2.897.549,64
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |        294.439,14 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        294.439,14 |      1.125.791,20
 2017-Fundo Mun. de Assistência Social    |          1.745,53 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.745,53 |        396.291,37
 2017-Sec.Mun.de Cult.Juv. Esp.Lazer e Tu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         87.247,00
 2017-Sec. Mun. de Agric. Pec. Pesca e Ab |            440,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            440,00 |        127.775,96
 2017-Fundo Municipal de Meio Ambiente    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         64.095,41
 2017-Sec. Municipal de Transporte e Trân |          8.369,38 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.369,38 |        153.544,63
 2017-Sec. Mun.de Obras, Saneam. e Urbani |            108,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            108,00 |        296.514,25
 2018-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        331.391,59
 2018-Secretaria Especial de Governo      |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         26.312,00
 2018-Sec.Mun.de Administração            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        328.463,32
 2018-Sec.Mun.de Finanças                 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         78.236,94
 2018-Secretaria Municipal de Planejament |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         39.043,76
 2018-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         83.230,45
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
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RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2018-Fundo de Des. da Educ. e Vlz. Magis |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      2.644.414,85
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |      1.142.400,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      1.142.400,00 |      3.937.177,44
 2018-Fundo Mun. de Assistência Social    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        466.200,98
 2018-Sec.Mun.de Cult.Juv. Esp.Lazer e Tu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        126.999,82
 2018-Sec. Mun. de Agric. Pec. Pesca e Ab |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        179.603,83
 2018-Fundo Municipal de Meio Ambiente    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         72.503,07
 2018-Sec. Municipal de Transporte e Trân |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        254.073,79
 2018-Sec. Mun.de Obras, Saneam. e Urbani |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        376.330,20
 2019-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        292.539,03
 2019-Secretaria Especial de Governo      |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         26.622,55
 2019-Secretaria Municipal de Administraç |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        257.043,99
 2019-Sec.Mun.de Finanças                 |              0,00 |         10.000,00 |         10.000,00 |         10.000,00 |              0,00 |              0,00 |         98.452,34
 2019-Secretaria Municipal de Planejament |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         38.971,16
 2019-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |         13.930,00 |         13.930,00 |         13.930,00 |              0,00 |              0,00 |        179.535,56
 2019-Fundo de Des. da Educ. e Vlz. Magis |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      6.171.322,87
 2019-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      2.148.624,90
 2019-Fundo Mun. de Assistência Social    |              0,00 |         10.000,00 |         10.000,00 |         10.000,00 |              0,00 |              0,00 |        650.103,86
 2019-Sec.Mun.de Cult.Juv. Esp.Lazer e Tu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        158.251,30
 2019-Sec. Mun. de Agric. Pec. Pesca e Ab |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        173.084,07
 2019-Fundo Municipal de Meio Ambiente    |              0,00 |            781,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            781,50 |         82.138,05
 2019-Sec. Municipal de Transporte e Trân |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        219.593,80
 2019-Sec. Mun.de Obras, Saneam. e Urbani |              0,00 |          3.460,58 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.460,58 |        355.439,59
 2019-Sec. Mun. de Seg. Publica e Cidadan |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         65.026,90
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2020 (Março a Abril)                                                                      
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      1.522.980,35 |         38.172,08 |         33.930,00 |         33.930,00 |          6.291,07 |      1.520.931,36 |     28.736.298,31
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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